Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №38»

(МБДОУ «Детский сад №38»)

ПРИКАЗ

10.02.2023                             Новомосковск                                          № 15

О создании рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений
в ФЗ «Об Образовании в РФ» и статью 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в РФ»,
в целях приведения основной образовательной программы МБДОУ «Детский сад
№ 38» в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад №38» работу по разработке ООП на
основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 года
в соответствие с планом-графиком (Приложение 1).
2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению
ООП в соответствие с ФОП ДО.
3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО.
Руководитель рабочей группы: Гуляева С.И., заместитель заведующего.
Члены рабочей группы: Фомичева Т.И., воспитатель; Дорофеева А.В., учитель-
логопед; Прудникова А.В, педагог-психолог.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву С.И, заместителя
заведующего.

Заведующий                                                                           Л.В. Синякова

Приложение №1

План-график разработки ООП в соответствие ФОП ДО

Мероприятие Срок Исполнитель Результат
Изучение документов
федерального,
регионального уровней,
регламентирующих
применение ФОП ДО при
подготовке ООП ДО

В течение
года

Рабочая группа,
заведующий

Пакет документов

Анализ действующей ООП
ДО на предмет
соответствия ФОП
ДО

Февраль
2023

Руководитель
рабочей группы

Аналитическая
справка

Отбор содержания
дошкольного образования
для детского сада
определение содержания
образования, выбор
образовательных
технологий,
выбор учебно-
методического
обеспечения,

Февраль-
апрель

Рабочая
группа

педагоги

Пакет
документов

Отбор авторских
технологий и
универсальных по собий
для решения
воспитательных задач в
обязательной части
основной образовательной
программы детского сада

Февраль-
апрель

   Рабочая
группа

педагоги

         Пакет
     документов

Разработка части,
формируемой
участниками
образовательных
отношений 40%:
-Региональный компонент
Парциальные программы
Традиции ДОО

Февраль-
апрель

  Рабочая
группа

педагоги

Пакет документов

Отбор Методов педагоги-
ческой работы (Формы,
способы, методы и
средства реализации ФОП
в со ответствии с задачами
воспитания и обучения,
возрастными и
индивидуальными

Февраль-
апрель

Рабочая группа
педагоги

Пакет документов

особенностями детей,
спецификой их
образовательных
потребностей и
интересов).
Существенное значение
имеют сформировавшиеся
у педагога практики
воспитания и обучения
детей, оценка
результативности форм,
методов, средств
образовательной
деятельности
применительно к
конкретной возрастной
группе детей.
Вариативность форм,
методов и средств
реализации Федеральной
программы

Мониторинг
образовательных
потребностей (запросов)
обучающихся и родителей
(законных представителей)
для проектирования ООП
ДО в части, формируемой
участниками
образовательных
отношений

Февраль-март
2023

Руководитель
рабочей группы,

заведующий,
воспитатели групп

Анкетирование,
аналитическая

справка

Подготовка проекта ООП
ДО в соответствии с ФГОС
и ФОП ДО

Март-апрель
2023

Рабочая группа Проект ООП ДО

Рассмотрение проекта ООП
ДО
на заседании
педагогического совета

Май 2023

Руководитель
рабочей группы

Протокол

Утверждение ООП ДО Август 2023 Заведующий Приказ

		2023-08-28T15:38:21+0300
	Синякова Лариса Викторовна